[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

 «__» _________ 2018 года

	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 27.12.2013 № 1661 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Министерстве образования и науки Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 27.12.2013 № 1661 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Министерстве образования и науки Камчатского края» следующие изменения:

1) в наименовании слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

2) в части 1 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

3) в приложении:

а) в наименовании слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

б) в части 1.1 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

в) часть 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Совет является постоянно действующим совещательным органом при Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края (далее - Министерство) и создается в целях обеспечения согласования общественно значимых интересов граждан Российской Федерации и находящихся на территории Камчатского края иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - граждане), институтами гражданского общества и Министерством при осуществлении им функций по выработке и (или) реализации региональной политики, по нормативному правовому регулированию в установленной правовыми актами Камчатского края сфере деятельности (далее - установленная сфера деятельности), а также повышения гласности и открытости деятельности Министерства.»;

г) пункт 4 части 2.1 признать утратившим силу;

д) пункт 6 части 2.2 признать утратившим силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов «в», «г», «д» пункта 3 части 1 настоящего приказа.

3. Подпункты «в», «г», «д» пункта 3 части 1 настоящего приказа вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 30 июня 2018 года.

Министр

      В.И. Сивак
Начальник отдела

      С.И. Переверзева

PAGE